АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТУРГИНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Турга

«09» ноября 2023 г.                                        № 9

О внесении изменений в постановление Администрации сельского

поселения «Тургинское» от30 декабря 2019 года № 40 «Об окладах

(должностных окладах), ставках заработной платы по

профессиональным квалификационным группам работников

администрации сельского поселения «Тургинское»

В связи с принятием закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года №

2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о

внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края»,ст.2 Закона

Забайкальского края № 2239-ЗЗК от 25 октября 2023 года, в соответствии со

статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация

сельского поселения «Тургинское»

Постановляет :

1.Увеличить с 1января 2024 года работникам местного самоуправления, к

которым в соответствии с трудовым законодательством не предъявляются

требования к уровню квалификации и наличию профессионального

образования на 8,5 процента размера заработной платы указанных

работников, начисленной в 2023 году до вступления в силу постановления

№ 8 от 07 июля 2023 года  администрации сельского поселения «Тургинское»

О внесении  изменений в постановление Администрации сельского

поселения «Тургинское» от 30 декабря 2019 года № 40 «Об окладах

(должностных окладов), ставках заработной платы по профессиональным

квалификационным группам работников администрации сельского

поселения «Тургинское» и рассчитанной исходя из минимального размера

оплаты  труда с применением районного коэффициента к заработной плате и

процентной надбавки.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования( обнародования).

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде

администрации сельского поселения «Тургинское» и опубликовать  на

официальном сайте  администрации муниципального района

«Оловяннинский район»  www. olovyan.75.ru.

Глава сельского поселения «Тургинское»                             В.Д Кирютченко